UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**Coloniae Munatianæ, 1665**

De Poenitentiis Et Remissonibus. Titvlvs IX.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

## DE POENITENTIIS ET REMISSIO-

NIBUS.

## TITULVS IX.

## CAP. I.

Dammatus ad mortem hoc peccatis, penitentia concedi debet; nec valet contraria consuetudo. Secundo, locorum ordinarios ad hoc exequandam excusat: sibi, Locorum b.d. Ioan. And.

Clementis V. in Concilio Veneris.

**C**um a secundum statuta canonica ultimo depugnandi supplicio, negari (si petant) non debeat penitentia sacramentum, abusum damnabilem in quibusdam partibus contra hoc introdutum aboleri omnino volentes, iustitios omnes & dominos temporales, ut ab hujusmodi deficere abusu horum in Domino, & obsecramus per viscera misericordie Iesu Christi: Locorum ordinarios nihilominus injungentes, ut eos ad hoc cum prius commode poterunt diligenter monere, & (si necesse fuerit) ecclesiastica censura compellere non omittant,

## CAP. II.

Repetit concilium generale, de quaforibus non admittendis, sine literis Apostolicis vel diocesanis. Et addit pro diocesanis litteras Apostolicas prius examinari. b.d. Ioan. And.

Idem.

**A**busionibus b, quas nonnulli eleemosynarum quæstores in iure proponunt predicationibus, ut similes decipiant, & auctum subtili vel fallaci potius ingenio extorquent ab eisdem, cum in animarum cedat et periculum, & scandala plurimorum, viam (prout est nobis possibile) præcludere cupientes, iuxta statuta & concilii generalis duximus prohibendum districte, ne quæstores aliqui (nilis Apostolicas vel diocesani Episcopi litteras exhibuerint) quomodolibet admittantur, nec permittantur (cum solum ipsis competat indulgentias fibi concessas insinuare populo, & charitatis postulare subfida suppliciter ab eodem) ulatenus ipsi populo prædicare, nec aliud exponere, quam quod in literis continetur supradictis. Literas quoque Apostolicas diocesani Episcopi (ne quid fraudis committi valeat per easdem) antequam admittantur, quæstores ipsos examinent diligenter.

Ponit ostio reprobabilis alios quæstorum, quos fieri prohibe: & contra privilegia revocat. Ioan. And.

Ad hac cum aliqui ex hujusmodi quæforibus, sicut ad nostram audiendam est perlatum, non sine multa temeritatis audacia, & deceptione multiplici animarum, indulgentias populo motu suo proprio de facto concedant, super votis dispendent, à perjuris, homicidiis, & peccati alii sibi conscientes absolvant, male ablata incerta (data sibi aliqua pecunia quantitate) remittant, terram, & aut quartam partem de penitentis iniunctis relaxent, animas tress, vel plures parentum vel amicorum illorum, qui eleemosynas eis conferunt, de purgatorio (ut afferunt incitaciter) extrahant, & gaudia paradisi perducant, brœuforibus locorum, quorum quæstores existunt, remissionem plenariam peccatorum indulgent, & aliqui ex ipsis eos à pena, & à culpa (ut eorum verbis utamur) absolvant.

Nos abusus hujusmodi, per quos censura vilescit ecclesiastica, & clavium ecclesiæ auctoritas ducitur in contemptum, omnimodo aboleri volentes, ea per quos enique quæstores fieri vel attentari de cetero districtus inhibemus: Omnia & singula privilegia, si qua super præmissis, vel eorum aliquo, sive aliquibus locis, ordinibus vel personis quæstorum hujusmodi quomodo-

a Vide nota per Dof. in c. 2. ex. de fure. b Quæstorum nomen & usum omnino abolevit Conc. Trident. l. 27. de refor. c. 9. c alcedunt. d al. statutum. e al. ita: tertiam aut quartam partem alii de penitentiis, &c.

cunque a concessa (ne iporum prætextu sit ei in talia ulterius presumendi) auctoritate Apofolica, quantum ad præmissa, penitus revocantes.

Delinquentes quæstores per Episcopos puniri praecipi, noluntibus privilegiu b.d. Ioan. And.

Quæstores autem, qui deinceps in præmissis velim præmissorum deliquerint, vel alias etiam quibuscum suis privilegiis abusi fuerint, sic per locorum Evidens puniri volumus (nullo præfusceidem quælibetib[us] parte privilegio suffragante) quod à suis temerariisibus, qui ubique (ur communis haber alterio) nimis excreverunt, penitentia formidine propensius compescatur.

DE SENTENTIA EXCOMMUNICATIONS,  
SUSPENSIONIS ET INTER-  
DICTI.

## TITULVS X.

## CAP. I.

Religiosi etiam excepti violentes interdictione penitentem Apofolicam vel ordinariam loci, vel generali consueta diuinorum, scilicet per provinciale concilium, vel ratio, qui in post, servatum per cathedralem, vel munera eccliasis loci excommunicatio ipso facta: Non obstante privilegio, conuentibus, conuentualibus & statutis. Oportet postulare b.d. Ioan. And.

Clemens V. in encyclia Veneris.

**E**x b frequentibus prælatorum querelis ammis, & nosiphi experienta certa præsumimus, in minoribus conflitu, quid olerum aliqui nunc patenter excommunicationis facias & finali sententiæ, tunc latenter ecclesiastis locorum iuris pertinatis, aut in eis factis senectatis, seu mox astrictiæ non absque dantio cathedralium, & parochialium ecclesiarum & scandalo plurimorum, dumpropter nervum ecclesiastice disciplina, civitatum, terrarum, & aliorum generalia locorum interdicti mulieratione damnabili violare presumunt. Nos quia in sancta Dei ecclesia, cui (disponente Domino) pertinet: qua quidem unica est, & unum Deum pertinet atque colit, unam fidem firmiter & simpliciter sentitur, uniformitatem (quatum committit pedem) conservare volentes: circa interdictum uiderunt prædictorum auctoritate sedis Apofolica, vel locorum ordinariis poitorum, de fratribus seditione etiæ filio districte præcipiendo mandamus, præceptis religiosi quicunque, tam exempti quam non exempti, confucione ordinis & conditionis erant, cum excommunicatione vel matricem, seu pauperem & loci ecclesiastiam illa viderint, aut seiverint obstat (non obstante quibuscumque appellationibus, ante eum ad eandem fedem, vel alium, seu alio intentio, & alia obiectibus, quibuscumque) abſquedo & fraude, cum moderatione tamen decretalis Alma, inviolabilitate & conservent. Alioquin non servantes excommunicationis sententia: hoc ipso volumus subjecere. Quid etiam in interdictis, & in celationibus a divinis dictis per provincialia conciliorum statuta, vel ipsorum auctoritate, cum major sit provinciali concilium, quam singularis prælati Provinciæ, ac judicium integrum, quod plurimorum sententia comprobatur, volumus observari. In celationibus vero generalibus divinis, civitatum, terrarum, & aliorum locorum, quas aliquando ex consuetudine, vel alias capitula, collegia-

a Aliquando. b Non ex verbo frequenti, sed quia adoptantur ad ea quæ frequenter emergant de loco, & de singulis literis Zaharel. c Hoc duo verba, separacionem, & dissensum in antiquioribus exempl. etiam impremit. d Alioquin si violabilitate ea servent.